«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА

  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«___»_________2016 г.

Постановление № ____
	Об  утверждении Документа планирования регулярных перевозок на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению в границах городского округа «Вуктыл», совершенствования маршрутно-транспортной сети и   развития регулярных   перевозок и в   соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа «Вуктыл»  постановляет:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год согласно приложению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и подлежит   официальному   опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа «Вуктыл» О.Б. Бузуляк.

И.о. руководителя администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                             Д.О. Иваненко

                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                                городского округа «Вуктыл»

                                                                                от  «__»_______2016 г. № ____
                                                                                  (приложение)

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год

1. Существующая маршрутно-транспортная сеть и вид регулярных перевозок на переходный период

1.1. Документ планирования регулярных перевозок на территории городского округа  «Вуктыл» регламентирует планирование регулярных перевозок на территории городского округа  «Вуктыл», изменение вида регулярных перевозок, а также устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории  городского округа «Вуктыл»,  (далее - документ планирования).

Целями планирования являются:

повышение качества транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

сохранение существующей маршрутной сети муниципальных маршрутов регулярных перевозок;

эффективное использование бюджетных средств при организации транспортного обслуживания населения.

Планирование регулярных перевозок осуществляется администрацией городского округа «Вуктыл» (далее – Администрация).

Документом планирования утверждается перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок в соответствии с приложением 1 к настоящему документу планирования, а также перечень муниципальных маршрутов, по которым осуществляются регулярные перевозки по регулируемым тарифам в соответствии с приложением 2 к настоящему документу планирования.

1.2. Регулярные перевозки по регулируемым тарифам считаются регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных органами государственной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления, и предоставлением всех льгот на проезд, утвержденных в установленном порядке.

1.3. Регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам считаются  регулярные перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных перевозчиком.
2. График заключения муниципальных контрактов

В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения устанавливаются муниципальные маршруты регулярных перевозок, для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Заключение муниципальных контрактов в 2016 году осуществляется на основе нормативно-правового акта, регламентирующего порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным подрядчиком, на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом.
3. График проведения открытого конкурса на получение  свидетельства об осуществлении регулярных  перевозок по нерегулируемым тарифам

График проведения открытого конкурса на получение свидетельства об осуществлении регулярных  перевозок по нерегулируемым тарифам разрабатывается при условии:

установления нового маршрута регулярных перевозок;

прекращения действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;

прекращения регулярных перевозок по регулируемым тарифам и начале осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

осуществления регулярных перевозок совместно более чем тремя юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателями по маршрутам регулярных перевозок  и такие юридические лица, индивидуальные предприниматели отказались от заключения договора простого товарищества.

  4. Изменение вида регулярных перевозок (по регулируемым тарифам или по нерегулируемым тарифам)

4.1. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, допускается по всем маршрутам регулярных перевозок.

4.2. Администрация, установившая муниципальный маршрут регулярных перевозок, в отношении которого принято решение об изменении вида регулярных перевозок, уведомляет об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

4.3. Внесение изменений в утвержденный Реестр внутримуниципальных маршрутов автомобильного транспорта для перевозчиков городского округа «Вуктыл» (далее - Реестр), по которым планируется изменение вида регулярных перевозок, допускается в следующих случаях:

при расторжении договора на осуществление регулярных перевозок, заключенного в соответствии с действующим законодательством;

при обращении юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, с заявлением о прекращении действия свидетельства;

при обращении юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, с заявлением о введении муниципального маршрута регулярных перевозок.

Вид регулярных перевозок считается измененным с момента включения уполномоченным органом соответствующих сведений о муниципальном маршруте в Реестр.

4.4. Вид регулярных перевозок существующих  муниципальных маршрутов  регулярных перевозок в 2016 году остается без изменения.

5.  Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 2016 году не планируется.

6. Установление (открытие) муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Установление (открытие) муниципальных маршрутов регулярных перевозок в 2016 году не планируется.

7.  Изменение схем движения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

Изменение схем движения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в 2016 году не планируется.

8.  Замена вида транспортных средств на муниципальных маршрутах регулярных перевозок

Замена вида транспортных средств на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 2016 году не планируется.

	Приложение 1

к Документу планирования регулярных перевозок на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров

и багажа по маршрутам регулярных перевозок

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и утверждение порядка по установлению, изменению, отмене межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для отмены данных маршрутов), приведение имеющихся нормативных актов в соответствие с положениями Федерального закона от 13июля 2015 г.

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	январь 2016 года
	Администрация

	2.
	Ведение, внесение изменений в Реестр
	с 11 января 2016 года
	Администрация

	3.
	Принятие решения об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	с 11 января 2016 года
	Администрация

	4.
	Проведение конкурсных процедур и заключение государственных контрактов в отношении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам
	при принятии решения об изменении вида регулярных перевозок, после разработки и вступления в силу Федерального нормативно-правового акта, регламентирующего порядок определения начальной (максимальной) цены контракта, на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Администрация

	5.
	Разработка и утверждение требований к осуществлению перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам
	В течение 2016 года
	Администрация

	Приложение 2

к Документу планирования регулярных перевозок на территории городского округа «Вуктыл» на 2016 год

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных маршрутов, по которым осуществляются регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	№
	№ маршрута
	Наименование

	1
	110
	Вуктыл-Подчерье-Вуктыл

(пригородный)

	2
	105
	Вуктыл-Лемтыбож-Вуктыл

(пригородный)

	3
	206
	Вуктыл-Дутово-Лемты-Вуктыл

(междугородный)

	4
	210
	Вуктыл-Шердино-Вуктыл

(междугородный)

	5
	205
	Вуктыл-Усть-Щугер-Усть-Соплеск-Усть-Воя-Вуктыл

(междугородный)